
Montemonaco lì 16-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  95   Del  16-12-20

Registro Generale 429

Oggetto: Selezione  per la copertura a tempo pieno e deter=
minato  di n. 1 (uno)  Istruttore Direttivo Tecni=
co  Categoria  "D", posizione economica D1 per gli
adempimenti  post-sisma 2016. Ammissione candidati

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 16-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

            VISTE  la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 13/11/2020 (come
modificata dalla deliberazione n. 110 del 13/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la
quali è stato approvato un atto amministrativo di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107,
commi 1 funzionali alla costituzione di rapporti di lavoro da impiegare all’ufficio sisma
2016, individuando i seguenti profili:

- 1 (uno)  Istruttore Direttivo Tecnico Categoria “D”, posizione
economica “D1” a tempo pieno e determinato;
- 2 (due) Istruttori Tecnici Categoria “C”, posizione economica “C1” a tempo
pieno e determinato;

CONSIDERATO che la deliberazione in esame, demanda al Segretario Comunale – in
qualità di Responsabile del Settore – il compimento degli atti di gestione necessari per
dare esecuzione alla stessa;

           VISTA la propria determinazione n. 69 del 13/11/2020, con la quale è stato
approvato l’avviso pubblico di selezione e lo schema di domanda per la copertura a
tempo pieno e determinato 1 (uno) Istruttore Direttivo Tecnico Categoria “D”,
posizione economica “D1” per gli adempimenti post-sisma 2016 ai sensi dell’art. 50bis
del decreto legge n. 189 del 2016, e la successiva modifica approvata con
determinazione n. 75 del 02/12/2020;

           VISTO l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio e nel Sito Informatico dell’Ente per
la durata di _giorni;

           CONSIDERATO che nel termine del 10/12/2020, sono pervenute n. 9 domande
di partecipazione alla selezione per lo svolgimento della prova orale di colloquio;

            RILEVATO che, dagli esiti istruttori compiuti, le stesse sono state riconosciute
complete e regolari;

             VISTA pertanto la necessità di approvare l’elenco dei candidati ammessi alla
selezione, e di provvedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per lo
svolgimento della prova di colloquio;

              VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 05/05/1998,
modificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 12/02/1999, entrambe
esecutive, con le quali è stato approvato il Regolamento per la disciplina della materia;

            VISTO l’articolo 57, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001, per il quale: “Le
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 16-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso,
fermo restando il principio di cui all’ articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis….”;

          VISTO l’articolo 57, comma 1 bis, del d.lgs. n. 165/2001, per il quale l’atto di
nomina della Commissione di concorso deve aver inviato, “entro tre giorni, alla
consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito
territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso, qualora ravvisi la
violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida
l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni.
…..omissis….”

        VISTO l’articolo 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo Reclutamento del
personale”  ed, in   particolare, il comma 3, lettera e), per il quale le commissioni
esaminatrici dei concorsi pubblici devono essere esclusivamente composte da esperto di
provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle
amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprono cariche
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali ;

       VISTO l’articolo 22 del Regolamento Comunale dei concorsi, nel testo
riformulato, per il quale:

La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici è nominata dal Segretario1.
Comunale ed è composta da tre esperti, i quali devono essere inquadrati in Categoria
almeno pari o rispetto a quella del posto messo a concorso.
Gli esperti esterni sono scelte fra dipendenti di altre Amministrazioni pubbliche o2.
aziende pubbliche o private, docenti universitari, liberi professionisti iscritti ad albi o
associazioni professionali ove esistenti.
Non possono far parte delle Commissioni esaminatrici i componenti dell’organo di3.
governo dell’ Amministrazione, i rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o Associazioni professionali.
Nelle commissioni devono essere rappresentati i due sessi, salvo motivata impossibilità,4.
in conformità all’ articolo 57 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  n.  165 e
successive modificazioni ed integrazioni.
Alle Commissioni possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua5.
straniera e per materie speciali che hanno esclusiva competenza di valutarne
l’idoneità.
Il Segretario verbalizzante dei lavori e individuato nell’atto di nomina della6.
Commissione; in mancanza le funzioni sono affidate ad un competente designato dal
Presidente.
Le adunanze della Commissione sono valide con l’intervento di tutti i membri.7.
Le adunanze della Commissione sono convocate dal Presidente.8.
L’attività della Commissione costituisce esercizio di pubblica funzione amministrativa9.
ed i suoi componenti sono pubblici ufficiali.

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 16-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



              RITENUTO di formalizzare la nomina della Commissione esaminatrice per
l’assunzione di 1 (uno) Istruttore Direttivo Tecnico Categoria “D”, posizione economica
“D1”, con rapporto a tempo pieno e determinato, nella composizione seguente:

Dott. Pasquale Ercoli – Segretario Comunale, con funzione di

Presidente,
Geom. Vittorio Pagliaroni – Responsabile dell’Area Tecnica del

Comune di Montemonaco - Componente Esperto,
Dott.ssa Donatella Bellesi – Istruttore Direttivo Amministrativo del

Comune di Montemonaco - Componente Esperto;
Dott.ssa Maria Antonietta Macrillò – Istruttore Contabile del Comune

di Montemonaco - Segretario verbalizzante.

           VISTA propria competenza per l’approvazione dell’atto, a termini degli articoli
97 e 107, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonché dell’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo
2001, n.165;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

          VISTA la Legge 7 agosto 1990. N 241;

          VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n 165

          VISTO lo Statuto Comunale;

                                              DETERMINA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano di far parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

2. DI AMMETTERE alla prova di colloquio per l’assunzione a tempo pieno e
determinato di 1(uno) Istruttore Direttivo Tecnico – Categoria D.1, i canditati di cui
elenco che si allega, da pubblicare all’Albo Pretorio e nel Sito informatico dell’Ente.

3.DI NOMINARE la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto, in
aggiunta al sottoscritto Segretario Comunale che la preside, i seguenti componenti:

Geom. Vittorio Pagliaroni - Componente Esperto,

Dott.ssa Donatella Bellesi – Componente Esperto;

4.DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante sono assunte dalla
dott.ssa Maria Antonietta Macrillò –  Istruttore Contabile-

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 16-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



5. DI DARE ATTO, inoltre, che per l’incarico di presidente, di membro e di segretario
della commissione, non sono dovuti compensi, poiché composta esclusivamente di
personale interno le cui funzioni sono conferite in ragione dell'ufficio ricoperto.

6.DI TRASMETTERE copia del presente atto al Consigliere Regionale di Parità, in via
telematica all’indirizzo: paola.petrucci@regione.marche.it, ai sensi dell’articolo 57,
comma 1bis, del d.lgs. n. 165/2001.

7.DI ATTESTARE che non esistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge n.241/1990 e dell’articolo 6 del
D.P.R n. 62/2013.

8.DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione dell’atto.

9.DI PUBBLICARE la presente determinazione all’ Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi e nel Sito Amministrazione Trasparente per l’assolvimento degli obblighi
previsti dal d.lgs. 33 del 2013.

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 16-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

mailto:paola.petrucci@regione.marche.it


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

16-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 5 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-01-2021.

Montemonaco, lì 08-01-2021

Il Funzionario Incaricato
-

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 95 del 16-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


